DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO li' 2020,01.17,1

o Pregoeiro Oficial do Municiplo de Jardim, Estado do Ceará, torne público, que
estará realizando, na sede ris Prefeitura, certame Ilcltatârlo, na modalidade Pregão n-
2020.01.17.1, do tipo Presencia[, cujo objeto é a contrataçÃo de seMços a serem prestadas
na realização das festividades alusivas à formatura dos alunos da Rede Pública de Ensino
do Municiplo de Jardim 	CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convoolórlo e acua sne,eoa, com recebimento dos envelopes contendo as propostas
comerciais e a documentação de habilitaçio marcado pare o dia 31 de Janeiro do 2020, às
09:00 horas. Maioria Informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente
de licitação, alto na Rua Leonel Alencar, na  370 Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30
às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo  telefone (88)3555'1772.

Jardim-CE, 17 de Janeiro do 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO púaiico Na 4/2019-SEDUC

A Secretária de Educação toma público o resultado do procedimento
administrativo supracitado objetivando a locação de 01 (um) imóvel para funcionamento
doa setores de rede fitica engenharia e projetes) e almoxarifado da Secretaria de
EducaçÃo do Municiplo de Juazeiro do Norte/Ce, Proponente: Francisco Erivan Ferreira,
CPF: 081.992,518.75. Imóvel localizado à Rua Preta, Ivani Feitora, s/n . Quadra 6, L 27 a
36- Lineamento Parque Padre Ctcero, Bairro Tlradsnteu . Juazeiro do Norte/Cc, com área
total de 1.641,60 m' e área útil de 1.346,94 ma.  Valor mensal proposto: Rá 12,000,00,

juageiro do Nono CE, 17 de janeiro de 2020
MARIA LOURE1'O DE UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N5  2019.3010'002SEINFRA

O Municiplo de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações, torna público aos interessados o Julgamento da HabilitaçÃo,  das empresas
Supere Construções LTDA, Construtora Comer LTDA, LIT Empreendimentos e Serviços LTO&
V.M. Locações e Srrviçoi LTDA - ME, Locontrus Locações e Serviços LiDA, Bloco 3
Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA ' ME, referente à Tomada de Preço n5
2019,3010s'01)ISEiNFRA, cujo oblato á a contrataçÃo de empresa para conclusão da Praça
Raimundo Estácio de Sousa, no Municiplo de limoeiro do Norte - CE. Após análise da
Comissão de UcitaçAo, o Presidente reaoh,e divulgar o resultado da análise de HabilitaçÃo
das empresan acima mencionadas, ficaram inabiiitadas as empresas: Supere Constnaçõee
LIDA e Lii Empreendimentos e Serviços LTDA, ficando habilitadas as empresas: V.M.
Locações e Serviços LTDA - ME, Locontrus Locações e Serviços LTDA, Bloco 3
Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA 	ME e Construtora Comer LTDA o
resultado completo da análise das habilitações poderem  ser adquiridos na saia da
Comissão de forma presencial ou através do alie do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
- TCE/CE, ficando desde lá aberto o prazo de osicincol dias para recurso, e ainda
convidamos es empresas habilitadas a se fazerem presente no dia Sacie Ftvereiro de 2020
Sa 08:30 horas para abertura das propostas de preço e julgamento. Para maiores
informações procurar na sais de reuniões da Comissão, na Rim Cci. Antônio losquim ris
2121, Centro - Umooiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicada no sitio
vnaner.tce.ce.gov.br  (Porta[ de Ucltaçõea doa Mursiclpios).

Umoeiro do Norte . CE, 17 de janeiro de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 2019.2011-CO1SECULDES

O Municiplo de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissio de
Ucitaçõea, torna público aos intereeeados o fulgamenio da habiileaçk, das empresas
Supere Construções LTDA, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, L1T Empreendimentos
e Serviços LIDA, Locontreas Locações e Serviços LTDA e Chanca Coneeruçees e Serviços
E1RELI ME, referente à Tomada de Preço sI 2019.2011-001SECULDES cujo objeto é a
contrataçÃo de empresa para construção de coberta, piso e muro da quadra poliesportiva
de Comunidade de Canto Grande, no Municiplo de LImoeiro do Norte - CE. Após análise da
comisslo de licitação, o Presidente resolve divulgar o resultado da análise da Habilitação
das empresas acima mencionadas, ficaram inabilitadas as empresas: Supere Construções
LTDA, LIS' Empreendimentos e Serviços LTDA e Chianca Construções e SeMços EIREL1 ME,
ficando habilitadas as empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA e tocontrua
Locações e Serviços LTOA, o resultado completo da análise das habilitações poderem ter
adquiridos na saia da Comlnrio de forma presencial ou através do alce do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará TCE/CE, ficando desde já aberto o prato de OSlcioco) dias pare
recurso, e ainda convidamos as empresas habilitadas asa fazerem presente no dia 11 da
Fevereiro de 2020 ás 06:30 horas para abertura das propostas de preço e julgamento. Para
maiores iníor,neçõvs procurar na aais de reuniões da Comissão, na Rua ai. Antônio
Joaquim na 2121, Centro ' Limoeiro do Norte - Ceará. Late aviso será publicado no sitio
mvrsv.ece.ce.gov,br (Portal de Licitações dos Municiplos).

Limoeiro do Norte - CE, 17 de laneiro de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 6.006/2020 'TP

A Presidente da Comissão Central de LIcitaçÃo  e Pregões da Prefeitura

Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos Interessados que,

na próximo dia 04 de fevereiro de 2020 às OSh, no Centre Administrativo Governador

Virgilio Távora . Praça Senador Almir Pinto, N' 217, Centro, CEP: 61.940-145,

Maranguape'CE estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo

Objeta é a Contrateçio de empresa para obra de co,nplenientaçlo da pevimentaçao

asfálsica, drenagem superficial e sinalização da via de acesso ao Açude do Amanari do

Municiplo de Marangsape-CE. O Edital e seus anosos já se encontram disponivelu no

endereço acima no horário de ORe às 12h.

155H 1677'7069 	 Na 13, segunda-leira, 20 de janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO 01 UCITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N 2020.01.17.1

O Município de Mauriti, através da CPL, torne público que estará realizando
Udsaçao na modalidade Concorrência n5. 2020.01,17,1, cujo objeto é a contratação de
empresa/pessoa finca para execuçÃo de oeçviços de Transporte Escalar da Rede Pública de
Ensino do Municiplo de MaurItVCE. Abertura: 21 de fevereiro de 2020 às OhOOmIn.
Maiores informações e dlsposibilizaçlo do editei na sede da CPL ou através dos endereços
eietrônsicos: maurisi,ce.gov.br  e/ou llcitacoes.tce.ce.gov.br.

Mauritl.CE, 17 de Janeiro de 2020
MARIA DAYLLA FELINTO BRAGA

Presidente da CPI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO Dl LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 2020.01.15.06.PP,FME

A Comissão de Prelo do Municiplo de Milha toma público que se encontra à
disposiçÃo dos interessado,, a lIcitaçÃo na modalidade Pregão Presencial na
2020.01.16.06.PP.FME. do tIpo Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de
serviços de trate de veiculo, destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de
Ensine Público do Munlcipio de MihS. O reçebimento e abertura dos envelopes será no dia
01 de Fevereiro de 2020, às 09iOoh, malotes Informações na sala da Comissão de LicItaçÃo,
altuada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Cens - Milhá - CE, das 02:00 às 12:00h, oa
pelo telefone 88)  99628,1534,, e nos cites: amue. ce.ce.gov.bri enanv,milha.ce.gov.br.

MIIhÃ - cl, le de janeiro da 2020
MIRMA QUEDA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na 2020.01.09,04-PP-FME

O Municfpio de Militá torna público a anulação da Ucalaçao na modalidade
Pregão Presencial n5  2020.01.09.04-PP'FME, do tipo Menor Preço por item, cujo objeto é
a contrataçÃo de serviços de Frete de veiculo, deEtinsdo ao transporte de estudantes da
Rede Municipal de Ensino Pública do Municiplo de MilhL'iustlllcativa: valores estimados
com decreto desatuailsads maiores informações na aala da ComissÃo de Ucleaçso, aturada
na Rua Pedro José de Oliveira 406. CentrO - MIIhÃ - CE, das 06:0% ad 12st01t, ou pelo
telefone leal 99628.1534, e nos sites: sarvrvs,Ice.ce.gov.bri vr'nv,mliha.ce.gov,br.

Milha . CE. 56 de Janeiro de 2020
wrz sÁvio PINHEIRO

Ordesador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE.5/2020'DiVERSAS

Objeto: Aquisição de materiais Permanentes e de consumo diversos, destinados
ao atendimento da Secretaria de Educação Básica a Secretaria de Adminlstraçso da
Prefeitura Municipal do Morada Nova, tudo conforme especificações o quantidadas
contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do edital. sapo: Menor preço por
lote. A Comlsalo de Pregão comunica aos lntereasadoa que o certame supracitado foi
adiado por motivo de cadastro da licitação na plataforma 'wv,-w.licitacoas-e.com,br', e, que
a nova data limite para o recebimento das propostas será no dia 30.01.2020 ad 09:00
horas. A Publicação deste aviso poderá ser verificada no cite v,n,nv.tce,ce.gov,br. Maiores
Informações ssoaváe do fone (sa) 3422.I2111. Morada Nova-CE, 17 do janeiro de 2020,

JORGE AUGUSTO CARDOSO CO NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na2019.10.24.001

Objeto: Registra de preços para futuras e eventuais aquisições de géneros
allmenticlos destinados aos Programas Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino,
junto a Secretaria de EducaçÃo, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE, que se
realizará no dia 21 de JaneIro de 2020 (21/01/2020), às ODtlOhs a reabertura de Seasao
Pública, para dar continuidade aos trabalhos e negociar preços.

Morrsnhos - CE, 17 de janeiro de 2020
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PJ 4/2020/PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos
Interessados, que no dia 31/01/2020 às 09:004, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão PresencIal W 004/2020/PP, tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preço para
futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico hospitalar destinado as
Unidades Básicas de Saúde IPSfl e Hospital Municipal de Novo Oriente/CE. O Edital poderá
asr obtido na Sala da ComissÃo de Udtaç8o localizada à Rua Deocledsno Araflo n 15,
Bairro ' Centro no horário das 08:00 às 13:00 horaa noa dias úteis, ou através do olte
www.tca.ce.gov.br/ e wvuev,novoorlense.ce.gov.br. Maiores Informações com a ComIssÃo,

Novo Oriente-CE, 17 de janeiro de 2020
FRANCISCO OLtVO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 1/2020

A Prefeitura MunicIpal de Pacujá' CE, através da Secretaria Municipal de

EducaçÃo, vem realizar Chamado Pública sI 001/2020, para aqulsiçao de géneroa

alimenticlos destinados ao Programe de Alimentaçlo Escolar, em cUmprinlento as

estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução n0  38/2009 do Ministério da Educação,

para o periodo compreendido entre Abril a Dezembro de 2020. Da interessados

deverlo apreaentar e docurr'entaç8o para habiisaç8o e propostas de preços até o dia

10 da Fevereiro de 2020, até às lohOOmln, na seda da Prefeitura MunIcipal de Pacujá

situada à Rua 21 de Setembro, 325 ' Centro.

Marangsaps-CE, 17 de janeiro de 2020.

RAYLSE R.AFAELLE JERÔNIMO LIMA

Itd e, s.nsvuOe e, .sd.,,sa ,l.,,eelsa,
saga'tu.Ja,..raddas.'ael pela edees L83e5szs055eaea

Paculá - CE, 17 de Janeiro de 2020

FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR

FreuldenLe da Comissão Permanente de Llcitaçao.

sonsa. ,,e caleade dleflate.,s, euuee,o,a Me r& alvos as ae/ssos. CP
que asu,sssla,na,.a.s,sts,a O. cs,n, PJslI,s. 5,a,kCa - cD-5ad, •